



COMUNE DI VIGO DI CADORE

Provincia di Belluno

Piazza S. Orsola 10 cap. 32040 tel. 0435/77002 fax. 0435/77822 segr.vigo@cmcs.it

Verbale n. 3 di somma urgenza e di affidamento in economia.

Oggetto: “Criticità idrogeologica ed idraulica del 29-30-31 ottobre 2018.
Interventi di somma urgenza di protezione civile alla Strada di Tambar.

Oggi, 13 novembre 2018 ore 9.00, il sottoscritto, Per.Ind. D’Inca Remi Responsabile dell’Area Tecnica, per quanto in oggetto, dà atto che in seguito alle ingenti precipitazioni atmosferiche in corso sono stati effettuati sopralluoghi sulla Strada Comunale di Tambar che dall’abitato di Laggio di Cadore sale fino a collegare la presa dell’acquedotto comunale e si è riscontrata l’urgenza di impiegare una Ditta Specializzata fornita di adatti mezzi meccanici, al fine di eliminare le condizioni di pericolo, provocate dalla tracimazione dell’acqua meteorica proveniente dal Rio Laggio e/o dal Rio Pramossi, che hanno danneggiato visibilmente la strada creando una trincea di circa 1,00x1,00 metri, lasciando a vista le tubazioni dell’acquedotto comunale con alcuni tratti non più protetti da isolamento bituminoso. Visto l’avvicinarsi della stagione invernale con l’imminente pericolo di ghiaccio e conseguente interruzione della rete idrica che alimenta gli abitati di Vigo di Cadore, si rende necessario affidare urgentemente i lavori di ripristino e copertura dei tubi dell’acquedotto e di ripristinare il corretto deflusso delle acque alteratosi a seguito delle ingenti precipitazioni.

A causa dei predetti eventi metereologici il Presidente del consiglio dei Ministri con Decreto 4654 del 29 ottobre 2018 ha disposto lo stato di mobilitazione della protezione civile a supporto dei territori del Veneto colpiti dall’evento, tra i quali è compreso questo comune;

Ricorrono dunque i presupposti individuati nell’articolo 163 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 per procedere ad affidamento di somma urgenza;

A tal fine si è reputato opportuno provvedere a quanto sopra, nei limiti delle possibilità, tramite i mezzi comunali e l’operatore comunale coadiuvato da dipendenti della ditta/società denominata “CIAN Toma Mario e C. S.r.l.”,

Considerata la disponibilità della Ditta CIAN TOMA Mario S.r.l. con sede in Via Fiume, 18 a Domegge di Cadore (BL), Partita IVA: 00800370256, a fornire le risorse come da preventivo allegato alla presente per un totale stimato presunto di € 38.384,52.

Ritenuto congruo il corrispettivo pattuito in relazione alle lavorazioni da eseguire;

Dato atto delle circostanze di somma urgenza che non consentono alcun indugio che risultano essere state imprevedute e imprevedibili e che comportano uno stato di imminente e concreto pericolo di pregiudizio alla pubblica e privata incolumità;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare l’art. 163;

DISPONE



COMUNE DI VIGO DI CADORE

Provincia di Belluno

Piazza S. Orsola 10 cap. 32040 tel. 0435/77002 fax. 0435/77822 segr.vigo@cmcs.it

- l'affidamento delle lavorazioni come meglio descritte in allegato quale parte integrante e sostanziale del presente atto, procedendo al ripristino e copertura dei tubi dell'acquedotto ed al ripristino del corretto deflusso delle acque alteratosi a seguito delle ingenti precipitazioni, per le esigenze indifferibili ed urgenti in premessa citate sotto la propria direzione;
- la trasmissione del presente verbale alla giunta comunale per le incombenze di cui all'articolo 163 e all'articolo 191 del D.Lvo 267/2000;

Viene stabilito che:

- la prestazione effettuata dalla Ditta "CIAN Toma Mario e C. S.r.l." viene stimata in complessivi Euro 38.384,52.
- il Comune sarà debitore nei confronti delle imprese di cui sopra.

Letto, confermato e sottoscritto.

IL RESP. DELL'AREA TECNICA
Per. Ind. D'Inca Remi



Il presente verbale, dopo essere stato letto, confermato in tutte le sue parti, viene sottoscritto per accettazione dal legale rappresentante della ditta CIAN Guido, il quale autocertifica, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 47 del DPR 445/2000, consapevole delle sanzioni penali previste dall'art. 76 del DPR medesimo, l'insussistenza delle cause di esclusione dall'appalto previste dall'articolo 80 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50.

La ditta CIAN Toma Mario e C. S.r.l

CIAN Guido

CIAN TOMA MARIO & C. s.r.l.
IMPRESA COSTRUZIONI
DOMEGGÈ DI CADORE (BL)

CIAN TOMA MARIO & C. s.r.l.
IMPRESA COSTRUZIONI

Via Fiume 32040 DOMEgge DI CADORE BL
Reg. Imprese, C.F. e P. IVA IT 00800370256 - iscriz. trib. BL 8098 - CAP. SOC. € 99.840,00 i.v.
tel. 0435 72007 - fax 0435 728374

COOP SOA
Comitato di Qualifica Opere Pubbliche
attestazione nr. 46392/10/00
del 27/01/2017

Spett./le Comune di Vigo di Cadore

Domegge di Cadore, 13-nov-2018

Oggetto: Intervento di "somma urgenza" per ripristino e protezione dell'acquedotto e ripristino del corretto deflusso delle acque in loc. Tambar.

Sono previste le seguenti lavorazioni:

- protezione delle tubazioni dell'acquedotto, attualmente allo scoperto, con rete antiroccia e/o fornitura e posa di sabbia e loro copertura
- ripristino delle tubazioni passacavo, compreso fornitura e posa di nuovi tratti di tubazione ove non più presenti
- formazione canalette in calcestruzzo complete di griglia in ghisa carrabile per il corretto deflusso delle acque
- ripristino del corretto deflusso delle acque a monte

COMUNE DI VIGO DI CADORE
Registro Protocollo
n° 0005702 del 13/11/2018
Classificazione: 06 05
Des: Ufficio UFFICIO TECNICO



MANODOPERA

A.01.02.a	OPERAIO SPECIALIZZATO da 0 a 1000 m s.l.m.	presunte	ore	380,00 x	€ 38,71 =	€ 14.709,42
A.01.03.a	OPERAIO QUALIFICATO da 0 a 1000 m s.l.m.	presunte	ore	120,00 x	€ 35,91 =	€ 4.309,60
NOLI						
D.01.01.b	AUTOCARRO RIBALTABILE da mc 15 con operatore	presunte	ore	50,00 x	€ 59,16 =	€ 2.958,20
D.01.07.b	ESCAVATORE IDRAULICO operatore cingolato da t 17 senza operatore	presunte	ore	70,00 x	€ 54,60 =	€ 3.821,82
D.01.14.c	NOLO DI MINIESCAVATORE con potenza oltre i 20Kw con operatore	presunte	ore	60,00 x	€ 43,78 =	€ 2.626,80
D.01.05.d	PALA CARICATRICE gommata con potenza fino a 110 HP senza operatore	presunte	ore	80,00 x	€ 59,83 =	€ 4.786,76
D.01.04.b	DUMPER della portata di mc 3 senza operatore	presunte	ore	90,00 x	€ 47,59 =	€ 4.283,04

MATERIALI

B.16.05.00 FORNITURE DI TELO DI RETE ANTIROCCIA

presunti mq 100,00 x € 6,89 = € 689,43

B.02.01.a SABBIA di cava lavata e vagliata

presunti mc 60,00 x € 24,29 = € 1.457,28

B.02.03.a MISTO di cava

presunti mc 60,00 x € 21,51 = € 1.290,30

B.02.03.h MISTO TOUT-VENANT DI CAVA O DI FIUME

presunti mc 250,00 x € 16,19 = € 4.048,00

Materiale vario (tubazioni passacavo, calcestruzzo, ghisa,...)

presunto 1,00 x € 3.000,00 = € 3.000,00

sommano € 47.980,64

Riduzione del 20% € 9.596,13

Totale **€ 38.384,52**
più I.V.A.



